



Københavns Kommune
Att. Kultur & Fritidsudvalget

København d. 21.10.2021

Broens Skøjtebane på Den Grønlandske Handelsplads

Vi ansøger hermed om tilskud til etablering af Broens Skøjtebane 2021.

Vi ønsker at opsætte Broens Skøjtebane i perioden fra ultimo november 2021 til medio marts 2022. Broens Skøjtebane er tænkt som en omstilling af pladsen til vintersæsonen, så pladsen og området fortsætter som et attraktivt møde- og aktivitetstilbud i København hele året rundt.

Om ansøger

DGH Administration er et selskab, som er ejet af to lige partnere, som hver ejer 50% af selskabet og har de samme stemmerettigheder.

Personerne bag de to selskaber er:

- Jesper Julian Møller, som bl.a. står bag Reffen – Copenhagen Street Food, Seaside Toldboden og Storms Pakhus
- Personerne bag restaurant noma, bl.a. Peter Kreiner og René Redzepi

Broens Skøjtebane

Skøjtebanen har et areal på ca. 600 m² svarende til 20x30 meter og etableres på pladsen mellem sti og boder, hvor der i dag er placeret siddepladser for Broens Gadekøkkens gæster. Omkring skøjtebanen opsætter vi bander i varmgalvaniseret stål med hvide polyethylen plader. Banderne bliver en meter høje.

Rundt om skøjtebanen opstiller vi bænke samt en godkendt kølekompresor (som kører på strøm) til brug for skøjtebanen foran de eksisterende boder tættest på vandet. Vi afskærmer kølekompresoren, som måler 474 cm x 240 cm x 259 cm.





Vi stiller en midlertidig container op foran de eksisterende boder tættest på vandet, hvor vi i dag har stole og borde stående for Broens Gadekøkkens gæster til udskænkning og udlejning af skøjter.

Alt dette kan ses på den medsendte situationsplan.

Broens Gadekøkken

De fleste boder lukker ned i vintersæsonen. De 8 øst liggende boder holdes åbent til begrænset servering og udskænkning. Foran boderne opstiller vi 6 stk. parasoller med tilhørende siddepladser og gasvarmere på den nordlige og sydlige side af parasollerne for at skærme mod vintervinden, alt iht. medsendte materiale.

Derudover opstiller vi 2 parasoller vest for skøjtebanen, som vist på situationsplanen.

De eksisterende toiletcontainere holder vi åbne i vintersæsonen (jf. situationsplanen).

Praktiske forhold

Vi sætter lyskæder på i et net over skøjtebanen, der skal oplyse skøjtebanen og skabe en intim og rumdannende lysvirkning, der ikke blænder nærområdet. Lyskæderne spænder over skøjtebanen i en højde på 3,5 – 4 meter.

Det øvrige område belyses diskret, så blænding undgås og gældende regler for belysning overholdes.

Der opstilles 4 stk. informationsskilte iht. situationsplan (se medfølgende bilag).

Der opstilles affaldsspande, så området er fuldt dækket, sommersæsonens oprydning og renholdelse af pladsen opretholdes i vintersæsonen. I vintersæsonen tilføjes snerydning af pladsen.

Det vi søger

Med afsæt i anlægsbudgettet nedenfor, søger vi hermed om et tilskud til anlæggelse af skøjtebanen samt driften det første år på kr. 250.000.





Med det søgte tilskud vil Broens Gadekøkken igen kunne se sig i stand til at give København en gratis skøjtebane i hjertet af København.

Skøjtebanen har vist sig at være en stor attraktion for københavnere såvel som turister, som samtidig også kan få glæde af serveringen fra de enkelte åbne madboder. Dertil er skøjtebanen også en tilføjelse til de få tilbud af idrætsfaciliteter til stede i Indre By & Christianshavn. I 2019 og 2020 blev der indgået flere samarbejder med byens folkeskoler, hvor skøjtebanen aktivt blev inddraget som en del af børnenes idrætsundervisning. Skøjtebanen bruges om vinteren til at forbinde København med et aktivt by- og uderum og henvender sig til et bredt publikum – lige fra familier til grupper af unge mennesker. Derudover arbejdes der aktivt med arrangementer for at tiltrække flere besøgende til eksempelvis skøjte træning samt andre arrangementer, der involverer is og skøjter.

Det er i øvrigt endnu mere vigtigt med udendørs aktiviteter i København efter mere end et år med corona. Formålet med Broens Skøjtebane er derfor også at være et attraktivt møde- og aktivitetstilbud i København og dermed genetablere byen ved at gøre København til et attraktivt kultur-, mad-, shopping- og oplevelsessted for nationale såvel som internationale gæster. Broens Skøjtebane skal med andre ord sparke liv i byen igen efter corona.

Anlægsbudget

Post	Beløb, ekskl. Moms
Skøjtebane leje, inkl. hegn, skøjter og vedligeholdelse	830.000 kr.
Lys og dekoration	45.000 kr.
Lokal tilpasning og tilpasning af vand og el	40.000 kr.
Op og nedtagning	35.000 kr.
Administration inkl. forsikring	40.000 kr. (ikke bekræftet)
Diverse	50.000 kr.
Total	880.000 kr.





Vedlagt denne ansøgning:

- Situationsplan
- Stemningsbillede

Med venlig hilsen

Broens Gadekøkken

Jesper Julian Møller
Administrerende direktør
Street Food District

Peter Kreiner
Chief Executive Officer & Partner
Noma

